1
2

Чăваш Республикин

Улатăр районĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

01.06.2020 № 218а
Улат`р хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2020 № 218а
г. Алатырь

[image: image1.jpg]

	О внесении изменений в Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории Алатырского района Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Алатырского района Чувашской Республики

от 1 декабря 2017 года № 480

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 1 апреля 2020 года №  98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», администрация Алатырского района

постановляет:

1. Внести в Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории Алатырского района Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Алатырского района  Чувашской  Республики от  1  декабря  2017  года   №  480 (далее – Административный регламент)  следующие изменения:
1.1. в подразделе 2.2. Административного регламента  слова                                    «- Министерством юстиции земельных и имущественных отношений Чувашской Республики»  заменить словами «- Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;
1.2. в подпункте 1 пункта 2.5.1. Административного регламента  слова «26.12.2018 года № 294-ФЗ» заменить словами «26.12.2008 года № 294 – ФЗ»;

1.3. в подразделе 2.7 Административного регламента:

а) слова «- Федеральным законом от 01.11.2013 года № 294-ФЗ» заменить словами «- Федеральным законом от 02.11.2013 года № 294-ФЗ»;
б) слова «- постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики» заменить словами «- постановлением Правительства Российской Федерации»;

1.4. в абзаце 23 подраздела 3.1. Административного регламента слова «С 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года» заменит словами «С 1 января 2019 года по 1 апреля 2020 года»;

1.5. дополнить подраздел 3.1. Административного регламента после слов             «, прошло менее трех лет.»  абзацами следующего содержания:

а) «Если иное не установлено Правительством Российской Федерации, проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 апреля по 31 декабря 2020 года включительно, за исключением проверок, основаниями для проведения которых являются причинение вреда или угроза причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.»;
б) «Проведение проверки с нарушением требований статьи 26.2. Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» является грубым нарушением требований законодательства о государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле и влечет недействительность результатов проверки в соответствии с частью 1 статьи 20 Федерального закона.».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы – начальника отдела по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений  администрации Алатырского района Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

                   Н.И. Шпилевая